РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	04
	»
	12
	20
	24

	№
	1793

Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях Юргинского муниципального округа на 2025 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,  с Законом Кемеровской области от 12.05.2015 № 38-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» (в ред. от 05.10.2022), постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 05.12.2022 № 1329 «Об  организации  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,                                     в муниципальных учреждениях и предприятиях Юргинского муниципального округа» (с изменениями от 13.03.2023 №279), руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Утвердить План проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях Юргинского муниципального округа на 2025 год, согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Юргинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

            Д.К. Дадашов

10

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 04.12.2024 № 1793

План
проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях
Юргинского муниципального округа на 2025 год

	№
п/п
	Полное наименование
организации, учреждения, предприятия
	Адрес фактического осуществления
деятельности
	Цель проведения плановой проверки
	Форма проведения плановой провереи
(документарная,
выездная)
	Дата начала и окончания проведения плановой проверки (*)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное учреждение «Редакция  газеты «Юргинские ведомости»
	Кемеровская область – Кузбасс, г. Юрга,
ул. Машиностроителей,
д. 35
	Соблюдение трудового законодательства по ведению кадровой документации
	Документарная
	08.04. 2025 – 25.04.2025

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Комфорт»
	Кемеровская область - Кузбасс,
Юргинский МО,
с. Верх-Тайменка,
пер. Школьный, д. 2
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Выездная
	15.05.2025 –
10.06. 2025

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Юргинского муниципального округа «Солнышко»»
	Кемеровская область - Кузбасс,
Юргинский МО,
д. Томилово,
ул. Центральная, д. 8
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
Правильность начисления заработной платы.
	Документарная
	10.03.2025 – 27.03.2025

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Юргинская средняя общеобразовательная школа»
	Кемеровская область -Кузбасс,
Юргинский МО,
п. Юргинский,
ул. Центральная, д. 19
	Соблюдение трудового законодательства по ведению
кадровой документации
	Документарная, выездная
	17.03.2025 - 31.03.2025

	5
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Большеямская основная общеобразовательная школа им. С. Грезина»
	Кемеровская область - Кузбасс,
Юргинский МО,
с. Большеямное,
ул. Школьная, д. 2
	Соблюдение трудового законодательства по ведению кадровой документации
	Документарная, выездная
	07.04.2025-
25.04.2025

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Проскоковская средняя общеобразовательная школа»
	Кемеровская область - Кузбасс,
Юргинский МО,
с. Проскоково,
ул. Школьная, д. 11
	Соблюдение трудового законодательства по ведению кадровой документации
	Документарная, выездная
	12.05.2025 - 23.05.2025

	7
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Белянинская основная общеобразовательная школа»
	Кемеровская область -Кузбасс,
Юргинский МО,
д. Белянино,
ул. Школьная, д. 2
	Соблюдение трудового законодательства по ведению кадровой документации
	Документарная, выездная
	15.10. 2025- 31.10.2025

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Искитимская средняя общеобразовательная школа»
	Кемеровская область Кузбасс,
Юргинский МО,
п/ст Юрга-2,
ул. Школьная, д. 20
	Соблюдение трудового законодательства по ведению кадровой документации
	Документарная, выездная
	10.11.2025 - 28.11.2025

	9
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа»
	Кемеровская область - Кузбасс,
Юргинский МО,
п.ст Юрга 2,
ул. Заводская, д. 6-А,
помещ. 3А
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Документарная
	15.05.2025 – 03.06.2025

(*) – даты начала и окончания проведения проверок в течение года могут быть скорректированы.